[image: 01-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.06.2021 г. № 20
с. Хлебное

О внесении изменений в Постановление администрации Хлебенского сельского поселения от 09.11.2015 года № 47(в редакции от 02.10.2017г. №54, от 29.01.2020г. №2) «Об утверждении Административного Регламента администрации Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г.№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет» и Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 27.04.2021г. №2-1-2021, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Хлебенского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 09.11.2015 года №47 «Об утверждении Административного Регламента администрации Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса» (в редакции от 02.10.2017г. №54, от 29.01.2020г. №2) следующие изменения:
1.1. подпункт 1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1.Предмет регулирования административного регламента
[bookmark: _GoBack]Предметом регулирования административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса» (далее – административный регламент) являются отношения, возникающие между заявителями, администрацией Хлебенского сельского поселения при присвоении и аннулировании адресов одному или нескольким объектам недвижимого имущества, в том числе здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе, строительство которого не завершено, сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено, земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства), помещение, являющееся частью объекта капитального строительства, машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения) (далее – объекты адресации), а также определение состава, последовательности и сроков выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги.»;
1.2. Абзац 2 подпункта 2.4.приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Срок принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или его аннулировании либо решения об отказе в присвоение объекту адресации адреса или аннулировании его адреса не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
1.3. Абзац 7 подпункта 2.6.1.приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Заявление в форме электронного документа подписывается заявителем либо представителем заявителя с использованием  электронной подписи.
При предоставлении заявления представителем заявителя в форме электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформленная доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием  электронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности).»;
1.4. подпункт 2.6.1. приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: l392][bookmark: l1779]«Кадастровые работы выполняются кадастровым инженером на основании заключаемого в соответствии с требованиями гражданского законодательства и требований Федерального законодательства договора подряда на выполнение кадастровых работ, если иное не установлено федеральным законом. Кадастровые работы могут выполняться кадастровым инженером, являющимся работником юридического лица, на основании трудового договора в случае, если кадастровые работы выполняются для собственных нужд такого юридического лица. При этом заключение договора подряда не требуется. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, кадастровые работы могут быть выполнены кадастровым инженером на основании определения суда.»;
1.5. Абзац 13 подпункта 2.6.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«При направлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронном виде документы удостоверяются заявителем (представителем заявителя) с использованием  электронной подписи.»;
1.6. подпункт 2.14.4.приложения изложить в следующей редакции:
«При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги заявление и документы, представляемые заявителем для предоставления муниципальной услуги, подписываются с использованием электронной подписи.»;
1.7. подпункт 3.4.1.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4.1.4. Обеспечивает внесение постановления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса в государственный адресный реестр в течение 3 рабочих дней со дня принятия постановления.
Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса без внесения соответствующих сведений в государственный адресный реестр не допускается.»;
1.8. подпункт 3.6.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.6.2. При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги заявление и документы, представляемые заявителем для предоставления муниципальной услуги, подписываются с использованием  электронной подписи.».
2. Обнародовать настоящее постановление в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов Хлебенского сельского поселения: в здании администрации Хлебенского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хлебное, ул.Ленина, д.1; на официальном сайте Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (http://hlebenskoesp.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Хлебенского сельского поселения Н.А.Белебезьева.
Глава Хлебенского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области Н.А.Белебезьев
image1.jpeg